PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 06.11.2024

                                                                                          № 519
город Крымск

	О принятии администрацией муниципального образования Крымский район части полномочий Крымского городского поселения Крымского района в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Крымского городского поселения Крымского района

в части функционирования органа повседневного управления –
Единой дежурно-диспетчерской службы на 2025 год

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях упорядочения действий органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район и органов местного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района по реализации права, предоставленного частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по организации исполнения части полномочий в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предусмотренных пунктами 8, 23 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Администрации муниципального образования Крымский район принять от Крымского городского поселения Крымского района часть полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 8, 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части проведения совместных согласованных действий по организации и осуществлению деятельности единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Крымский район в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и их ликвидации на территории Крымского городского поселения Крымского района в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Принять от Крымского городского поселения Крымского района средства по межбюджетным трансфертам, направляемые на осуществление части полномочий по решению вопросов по организации и осуществлению деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Крымского района в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и их ликвидации на территории Крымского городского поселения Крымского района в соответствии с законодательством Российской Федерации в границах Крымского городского поселения сроком на один финансовый год с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. в сумме 493 400 (четыреста девяносто три тысячи четыреста) рублей.

3. Поручить главе муниципального образования Крымский район заключить соглашение с главой Крымского городского поселения Крымского района по передаче части полномочий от Крымского городского поселения Крымского района по осуществлению переданной части полномочий по решению вопросов по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Крымского городского поселения Крымского района в период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко